

Amenajarea teritoriului la gdarinita de copii „Andries” din s. Horodiste, r-ul Calarasi (Etapa I)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 305 391,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (demontarea acceselor din beton asfaltic h=60 mm) +fundatia de la borduri	m3	32,600	178,62 115,20	5 823,10 3 755,52
2	TsC35B2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta < 10 m	100 m3	0,330	1 044,55 0,00	344,70 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	65,300	14,75 0,00	962,88 0,00
		Total Lucrari demolare Inclusiv salariu				7 130,68 3 755,52
		2. Tip I (S=510 m2)				
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	5,100	1 108,16 650,16	5 651,62 3 315,82
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire / pietris fr.20/40 gr.60 mm	m3	30,600	560,71 28,38	17 157,85 868,43
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire /	m3	30,600	560,71 28,38	17 157,85 868,43

1	2	3	4	5	6	7
		pietris fr.5/20 gr.60 mm				
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ Pavele decorative 60 mm	m2	510,000	296,92 56,02	151 428,30 28 572,51
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP 100.30.15) (Consum beton C16/20 - 0,055 m3/m)	m	78,000	238,50 52,42	18 603,37 4 089,07
		Total Tip I (S=510 m2) Inclisiv salariu				209 998,99 37 714,26

		Total	lei	217 129,67
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	9 952,75
		Total	100,00 +	227 082,42
		Transportarea materialelor	5,00 %	8 232,64
		Total	100,00 +	235 315,06
		Cheltuieli de regie	5,00 %	11 765,75
		Total	100,00 +	247 080,81
		Beneficiu de deviz	3,00 %	7 412,42
		Total	100,00 +	254 493,23
		TVA	20,00 %	50 898,64
		Total deviz:		305 391,87
		Inclisiv salariu		41 469,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea teritoriului la gdarinita de copii „Andries” din s. Horodiste, r-ul Calarasi (Etapa I)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 305 391,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	348,582	94,60	32 975,86
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,753	72,00	4 158,22
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,058	72,00	580,18
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	52,160	72,00	3 755,52
		Total manopera				41 469,78

Materiale:

1.	14111222016721	Piatra sparta fr.20/40 mm	m3	38,862	348,50	13 543,41
2.	14111222016722	Piatra sparta fr.5/20 mm	m3	38,862	348,50	13 543,41
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,624	326,00	203,42
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,550	326,00	831,30
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	21,828	326,00	7 115,93
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	227,760	2,39	544,35
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	816,000	2,39	1 950,24
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 013,700	2,39	9 592,74
9.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr.=60 mm	m2	517,650	195,84	101 376,58
10.	266310210000-1	Beton clasa C16/20	m3	4,290	1 105,00	4 740,45
11.	266612280028-5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	78,390	115,00	9 014,85
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,200	195,00	1 989,00
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,160	24,00	195,84
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,468	24,00	11,23
		Total materiale de construcții				164 652,75

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	25,265	35,00	884,27
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,193	480,00	1 532,64
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,140	310,00	2 213,40
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,342	310,00	4 136,02
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	25,265	35,00	884,27
6.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	0,766	450,00	344,70
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,501	385,00	962,88
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,306	160,00	48,96
		Total utilaje de construcții				11 007,14

Total	lei	217 129,67
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	9 952,75
Total	100,00 +	227 082,42
Transportarea materialelor	5,00 %	8 232,64
Total	100,00 +	235 315,06
Cheltuieli de regie	5,00 %	11 765,75
Total	100,00 +	247 080,81
Beneficiu de deviz	3,00 %	7 412,42
Total	100,00 +	254 493,23
TVA	20,00 %	50 898,64

Total deviz: 305 391,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea teritoriului la gdarinita de copii „Andries” din s. Horodiste, r-ul Calarasi (Etapă I)**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (demontarea acceselor din beton asfaltic h=60 mm) +fundatia de la borduri	m3			178,62 115,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	72,00	115,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	480,00	9,17
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,775	35,00	27,12
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	35,00	27,12
2	TsC35B2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta < 10 m	100 m3			1 044,55 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,320	450,00	1 044,55
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,75 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	385,00	14,75
		2. Tip I (S=510 m2)				
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 108,16 650,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	72,00	650,16
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	24,00	24,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,400	310,00	434,00
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere / pietris fr.20/40 gr.60 mm	m3			560,71 28,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,300	94,60	28,38
	14111222016721	Piatra sparta fr.20/40 mm	m3	1,270	348,50	442,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	24,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	480,00	20,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	310,00	67,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	160,00	0,80
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere / pietris fr.5/20 gr.60 mm	m3			560,71 28,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,300	94,60	28,38
	14111222016722	Piatra sparta fr.5/20 mm	m3	1,270	348,50	442,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	24,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	480,00	20,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	310,00	67,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	160,00	0,80
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din	m2			296,92

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ Pavele decorative 60 mm				56,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	72,00	1,14
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr.=60 mm	m2	1,015	195,84	198,78
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,39	3,82
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,39	18,81
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	326,00	1,63
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	326,00	13,95
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	195,00	3,90
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP 100.30.15) (Consum beton C16/20 - 0,055 m3/m)	m			238,50
						52,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	72,00	10,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	94,60	41,62
	266310210000-1	Beton clasa C16/20	m3	0,055	1 105,00	60,77
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,39	6,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	326,00	2,61
	266612280028-5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	115,00	115,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	24,00	0,14

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.